АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОБРИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 17 марта 2017 года

№  76
«О мерах по обеспечению безаварийного пропуска

весеннего половодья на территории Кобринского

сельского поселения в 2017 году»

На основании Федеральных законов от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Кобринского сельского поселения и бесперебойного пропуска весеннего половодья 2017года

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. КЧС Кобринского сельского поселения   организовать контроль за состоянием уровня подъема воды на реках и водоемах Кобринского сельского поселения, где возможен значительный подъем уровня воды во время паводка.

2. Утвердить План мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Кобринского сельского поселения в период подготовки и пропуска весеннего половодья 2017 г.

( Приложение № 1 ).

3. Контроль  за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Кобринского сельского поселения

 Е.Д.Ухаров

Приложение № 1

к постановлению №  76 от 17.03.2017 г.

П Л А Н

мероприятий по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций на территории МО Кобринского

сельского поселения в период пропуска весеннего

половодья 2017 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответствен-

ный исполн.

	1
	Проверка системы  экстренного оповещения населения
	До 01.04.2017
	КЧС и ПБ поселения, руководители ОЭ, старосты

	2
	Проверка готовности сил и средств по защите населения , животных и территорий от весеннего половодья
	До 01.04.2017
	КЧС и ПБ поселения, руководители ОЭ,  старосты

	3
	Контроль и прогнозирование разлива реки подтопления территорий, улиц, жилых домов. Своевременное информирование руководителей ОЭ и населения
	Постоянно в период весеннего половодья
	Оперативная группа КЧС поселения, старосты

	4
	Проверка состояния дорог и гидросооружений на территории поселения, принятие оперативных мер по их содержанию, очистке водопроводных труб и придорожных канав от посторонних предметов
	До 01.04.2017г.
	КЧС и ПБ поселения, руководители ОЭ, старосты

	5
	Проведение мероприятий по защите животных и сохранению кормов, по защите территории от заражения (загрязнения) минеральными удобрениями
	До 10.04.2017г.
	КЧС и ПБ поселения, руководители ОЭ,  старосты

	7
	Подготовка транспортных средств для вывоза  населения и имущества с подтапливаемых территорий
	До 10.04.2017 г.
	КЧС и ПБ поселения, руководители ОЭ, старосты

	8
	Подготовка ПВР для размещения населения, эвакуированного из мест подтопления
	До 10.04.2017 г.
	Начальники ПЭП

	9
	Проведение совещания с руководителями ОЭ и старостами по их работе и формированию актива для оказания помощи населению
	 22.03.2017
	КЧС и ПБ поселения

	10
	Проведение разъяснительной работы с населением, проживающим в зонах возможного затопления,   по доведению порядка действий в случае прорыва плотины
	До 01.04.2017
	КЧС и ПБ поселения,    старосты